
 

 

 
Zápis z 2. zasedání  

Vědecké rady Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice 
ze dne 24. září 2020 

 

Přítomní fyzicky: prof. Stejskal, prof. Čapek, prof. Hynek, prof. Veber, prof. Vorel, prof. Žižka, doc. Černohorská, 

doc. Černohorský, doc. Hájek, doc. Hub, doc. Komárková, doc. Kožená, doc. Kraftová, doc. Myšková, doc. 

Volejníková, JUDr. Janderová 

Přítomní on-line: prof. Hudec, prof. Mikušová Meričková, prof. Plevný, prof. Stavárek, doc. Bartoš, doc. Škodová 

Parmová, doc. Žítek, doc. Žufan 

Omluveni: prof. Olej, prof. Pacáková, doc. Koutský, doc. Tučková 

 

Navržený program: 

1. Zahájení  
2. Habilitační přednáška a obhajoba habilitační práce Ing. Roberta Bati, Ph.D. 
3. Návrh na zahájení habilitačního řízení doc. RNDr. Josefa Kunce, Ph.D.  
4. Schválení žádosti o akreditaci bakalářského a navazujícího magisterského studijního programu Finance 
5. Schválení návrhu nových školitelů v doktorských programech 
6. Návrh nových členů komisí státních závěrečných zkoušek v bakalářském a navazujícím magisterském 

studiu pro akademické pracovníky bez titulu docent a profesor  
7. Různé 
8. Závěr 

 

1. Zahájení  

Předseda VR prof. Stejskal zahájil zasedání VR FES a přivítal všechny přítomné, stejně tak i členy VR připojené 
on-line. Zároveň omluvil nepřítomné.  

 

Rekapituloval, že od posledního zasedání VR FES 28. 5. 2020 využil v jednom případě možnosti předložit VR 
FES k projednání materiál mimo jednání (per rollam). Jednalo se o schválení změn v akreditovaných studijních 
programech. Konstatoval, že usnesení bylo přijato a VR FES byla obeznámena v souladu s Jednacím řádem VR 
FES záznamem zaslaným emailem. 

 

Na základě prezenční listiny konstatoval, že VR FES je usnášeníschopná. Počet přítomných členů VR je v tomto 
okamžiku 20. 

 

Pro další jednání byly navrženy za skrutátorky doc. Komárková, doc. Černohorská a Dr. Janderová. 

 

Usnesení:  

Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice určuje za skrutátorky pro dnešní 
zasedání VR FES doc. Jitku Komárkovou, doc. Liběnu Černohorskou a Dr. Janderovou.  

Pro: 20   Proti: 0   Zdrželi se: 2 

 

Předseda VR představil navržený program jednání VR a navrhl stáhnout z programu jednání VR bod č. 2, jelikož 
habilitant Ing. Robert Baťa, Ph.D. je od 23. 9. 2020 v karanténě.   

 



Usnesení: 

Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice schvaluje upravený program jednání VR 
FES.  

Pro: 22  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

2. Návrh na zahájení habilitačního řízení doc. RNDr. Josefa Kunce, Ph.D. 

 

Doc. Josef Kunc, pracovník ESF MUNI podal žádost o zahájení habilitačního řízení v oboru Veřejná a regionální 
ekonomie dne 23. 9. 2020. V souladu se směrnicí FES „Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem“ 
vědecká rada při kladném stanovisku k předloženému návrhu na zahájení řízení schvaluje habilitační komisi.  

 

Dle předložené autoevaluační tabulky žadatel splňuje kritéria pro zahájení habilitačního řízení na FES v daném 
oboru. Dle čl. 4, odst. 2 citované vyhlášky předložil děkan FES návrh na složení pětičlenné habilitační komise a 
jejího předsedu takto: 

Předseda: prof. Ing. Jaroslav Macháček, CSc., VŠE, NF 

Členové: prof. Ing. Pavol Kita, Ph.D., EUBA, OF 

  prof. RNDr. Oto Hudec, PhD., TUKE, EF 

  doc. Ing. Ivana Kraftová, CSc., UPa, FES 

  doc. Ing. Martina Halásková, Ph.D., VŠB – TU, EF 

 

Všichni navrhovaní se svojí nominací souhlasí. 

 

Navržení odborníci publikují v oblasti veřejné nebo regionální ekonomie, v posledních letech se vědecky zabývají 
tématy, která jsou blízká oborovému zaměření habilitanta.  

 

(Na jednání VR FES se dostavil prof. M. Žižka. Počet přítomných členů VR je 23.) 

 

Usnesení: 

Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice schvaluje předsedu a členy habilitační 

komise pro habilitační řízení doc. RNDr. Josefa Kunce, Ph.D. v oboru Regionální a veřejná ekonomie. 

 

Výsledek hlasování: 

Jméno navrženého člena Pro Proti Zdrželi se Neplatné hlasy 

prof. Ing. Jaroslav Macháček, CSc. 23 0 0 0 

prof. Ing. Pavol Kita, Ph.D. 23 0 0 0 

prof. RNDr. Oto Hudec, PhD. 22 1 0 0 

doc. Ing. Ivana Kraftová, CSc. 23 0 0 0 

doc. Ing. Martina Halásková, Ph.D. 21 2 0 0 

 

3. Schválení žádosti o akreditaci bakalářského a navazujícího magisterského studijního programu 
Finance 

 

V souladu se strategickým záměrem UPa a FES, stejně tak v zájmu zajištění vyššího počtu studentů 
v bakalářských a magisterských studijních programech, se vedení FES rozhodlo zpracovat a předložit 
k akreditaci nové bakalářské a navazující magisterské studijní programy s názvem Finance. Předložená žádost o 



akreditaci bakalářského a navazujícího magisterského studijního programu Finance již byla projednána na 
Rozšířeném vedení UPa a Akademickém senátu FES bez připomínek. 

 

Garantem těchto dvou studijních programů bude doc. Jan Černohorský. Ten také nové studijní programy 
představil. 

 

Usnesení:  

Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice schvaluje návrh na akreditaci 
bakalářského studijního programu Finance a navazujícího magisterského studijního programu Finance v 
předloženém znění.    

Pro: 23   Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

4. Schválení návrhu nových školitelů v doktorských programech 

 

Na návrh oborových rad doktorských studijních programů Regionální a veřejná ekonomie a Management 

předkládá děkan fakulty návrh na zařazení dvou interních odborníků, pracovníků FES do seznamu školitelů. 

Jedná se o Dr. Viktora Prokopa a Dr. Michaelu Kotkovou Stříteskou, kteří na podzim tohoto roku požádají o 

zahájení habilitačních řízení. Oba z navrhovaných realizují svou vědecko-výzkumnou činnost v oblastech 

spadajících do RVE, resp. managementu.  

 

Cílem tohoto kroku je zvýšit počet prezenčních doktorandů (především v anglicky vyučovaných DSP).  

 

Vzhledem k tomu, že se jedná o výjimečný krok, byl návrh konzultován s rektorem UPa, který jej podpořil s tím, 

že doporučuje VR FES stanovit podmínky pro tyto školitele-juniory. Děkan tedy navrhuje, aby takto schválení 

školitelé-junioři mohli vést jen jednoho doktoranda a byli pod dohledem zkušeného školitele v daném studijním 

programu, kterého určí OR DSP. 

 

Usnesení:  

Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice schvaluje návrh nových školitelů v DSP 
realizovaných na FES UPa. 

 

Výsledek hlasování: 

Jméno navrženého člena Pro Proti Zdrželi se Neplatné hlasy 

Ing. Viktor Prokop, Ph.D. 20 2 1 0 

Ing. Michaela Kotková Stříteská, Ph.D. 20 2 1 0 

 

5. Návrh nových členů komisí státních závěrečných zkoušek v bakalářském a navazujícím magisterském 
studiu pro akademické pracovníky bez titulu docent a profesor 

 

V souladu s personálními změnami předkládá děkan návrh na schválení nových členů SZZ a přednášejících 
z řad akademických pracovníků bez titulu docent nebo profesor. Jedná se o Dr. Jaroslava Kovárníka, Dr. 
Kateřinu Myslivcovou a Dr. Barboru Kovářovou.  

 

(Na jednání VR FES se on-line připojil prof. Plevný. Počet přítomných členů VR je 24.) 

 



 

Usnesení: 

Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice schvaluje návrh nových přednášejících a 
členů komisí státních závěrečných zkoušek v bakalářském a navazujícím magisterském studiu pro 
akademické pracovníky bez titulu docent a profesor v předloženém znění. 

  

Výsledek hlasování: 

Jméno navrženého člena Pro Proti Zdrželi se Neplatné hlasy 

Ing. Jaroslav Kovárník, Ph.D. 

přednášející a zkoušející pro SZZ v Bc./NMgr. studiu 

 

24/24 

 

0/0 

 

0/0 

 

0/0 

Ing. Kateřina Myslivcová, Ph.D. 

přednášející a zkoušející pro SZZ v Bc./NMgr. studiu 

 

24/20 

 

0/4 

 

0/0 

 

0/0 

JUDr. Barbora Kovářová 

přednášející a zkoušející pro SZZ v Bc. studiu 

 

23 

 

0 

 

0 

 

1 

 

 

6. Různé.  

Předseda VR FES připomenul, že další zasedání VR FES se uskuteční dne 3. 12. 2020. 
 
7, Závěr.  

Předseda VR FES poděkoval členům VR FES za účast a popřál všem hodně zdraví. 

 

 

Zapsala:  doc. Liběna Černohorská, proděkanka FES 

  Pardubice, 29. 9. 2020 

 

 

prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D. 

předseda VR FES 

 

 

  


		2020-09-25T12:15:25+0200
	prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D.




